

## PROVINZIALRAT VON LÜTTICH

## MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

Der Provinzialrat tritt **am Donnerstag**, **dem 28. Januar 2010 um 15 Uhr** im **Provinzpalast**, Place Saint-Lambert 18a in 4000 LÜTTICH zusammen.

## **TAGESORDNUNG:**

## Öffentliche Sitzung:

- 1. Verlesung der Zusammenfassung des Protokolls der Sitzung vom 17. Dezember 2009
- 2. Überprüfung des Mandats eines Ersatzmitglieds des Provinzialrates der Liste CDH für den Distrikt DISON Bezirk VERVIERS in Ersetzung der ausscheidenden Frau Isabelle STOMMEN

(Dokument 09-10/091)

- 3. Amtsniederlegung von Frau Ann CHEVALIER, Mitglied des Provinzkollegiums (Dokument 09-10/092)
- 4. Nachtrag zum Mehrheitsabkommen hinsichtlich der Ersetzung von Frau Ann CHEVALIER, Provinzialrätin (Dokument 09-10/093)
- 5. Anpassung der Zusammensetzung des Büros des Provinzialrats
- 6. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der autonomen Gemeinderegie "VERVIERS DEVELOPPEMENT" Geschäftsjahr 2008/Vorschau 2009

(Dokument 09-10/094) - 3. Kommission (Kultur)

- 7. Provinzdienste: Lieferauftrag Vergabeverfahren und Auftragsbedingungen für die Arbeiten zum Bau eines Schubverbands Ankauf eines neuen Schulschiffs (Dokument 09-10/095) 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 8. Bezeichnung eines Lagerbuchhalters für die Generaldirektion der Landwirtschaftsdienste und für die Abteilung "Agrarinformation" (Dokument 09-10/096) 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)

9. Beteiligung der Provinz Lüttich an der V.o.G. "Contrat de Rivière du Haut-Geer" (Flussvertrag des oberen Geer)

(Dokument 09-10/097) - 8. Kommission (Arbeiten)

- 10. Provinzdienste: Vierteljährliche Kenntnisnahme von den unter den außergewöhnliche Haushalt fallenden Arbeiten, die zu einem geringeren Betrag als 67.000 € (ohne Mehrwertsteuer) vergeben worden sind, Zeitraum 1. Juli bis 30. September (Dokument 09-10/098) 8. Kommission (Arbeiten)
- 11. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "ASSOCIATION DE GESTION DES DOMAINES TOURISTIQUES DU VALLON DE LA LEMBREE", abgekürzt "DTVL" Geschäftsjahr 2008/Vorschau 2009 (Dokument 09-10/099) 10. Kommission (Tourismus)
- 12. Abänderung des Haushaltsplans 2010/007: Schaffung eines Haushaltsartikels 620/640400 mit der Bezeichnung "Subventionen für die Unterstützung und die Förderung der biologischen Landwirtschaft" Betrag: 1 € (Dokument AB 09-2010/07) 2. Kommission (Landwirtschaft)
- 13. Abänderung des Haushaltsplans 2010/009: Vorschlag zur Verdoppelung des Betrags des Haushaltsartikels 620/640400 mit der Bezeichnung "Subventionen zur Unterstützung von Initiativen im Zusammenhang mit der landwirtschaftlichen Aktualität und der Änderungen im Bereich der Landwirtschaft"

(Dokument AB 09-2010/09) - 2. Kommission (Landwirtschaft)

14. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 17. Dezember 2009

Mit freundlichen Grüßen

Die Präsidentin

Myriam ABAD-PERICK